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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci

U dzieci, które spędzają dużo czasu na korzystaniu z social mediów, obserwuje się
stopniowy spadek zdolności do koncentracji uwagi – wynika z badania, które publikuje
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czasopismo „Pediatrics Open Science”.

Naukowcy z Karolinska Institutet (Szwecja) oraz Oregon Health & Science University (USA) doszli
do takich wniosków po przebadaniu 8324 amerykańskich dzieci w wieku 9-10 lat, które były
monitorowane przed kolejne cztery lata. W tym okresie zdawały regularnie relacje na temat ilości
czasu spędzanego w social mediach, oglądając TV i filmy oraz grając w gry wideo. Z kolei rodzice
oceniali poziom koncentracji uwagi u dzieci oraz ich nadaktywność/impulsywność.

Okazało się, że u dzieci, które średnio 1,4 godziny dziennie spędzały w social mediach, takich jak
Instagram, Facebook, Twitter, Messenger, Snapchat, TikTok, stopniowo pojawiały się objawy
zaburzenia koncentracji. Co ważne, nie miały na to wpływu genetyczne predyspozycje do ADHD czy
społeczno-ekonomiczne warunki życia dzieci.

Nie odnotowano podobnej zależności w przypadku dzieci oglądających telewizję czy korzystających
z gier wideo. Nie wykazano też zależności między korzystaniem z mediów społecznościowych
a nasileniem objawów nadaktywności/impulsywności.

Wpływ na koncentrację uwagi był stosunkowo mały na poziomie indywidualnego dziecka, ale
populacyjnie może mieć istotne znaczenie - ocenili autorzy pracy.

Badacze nie zaobserwowali, by dzieci, które w momencie włączenia do badania miały już problemy
z koncentracją uwagi, nasiliły korzystanie z social mediów w ciągu czterech lat. Oznacza to, że
zależność jest jednokierunkowa – tj. korzystanie z social mediów prowadzi do zaburzeń koncentracji,
nie odwrotnie.

- Nasze badanie wskazuje, że to właśnie media społecznościowe wpływają na zdolność dzieci do
koncentracji uwagi – skomentował Torkel Klingberg, profesor neurokognitywistyki na wydziale
neurologii Karolinska Institutet. Jak dodał, media społecznościowe rozpraszają uwagę poprzez
wiadomości i ciągłe powiadomienia. – Sama myśl o tym, czy wiadomość dotarła, może działać jako
czynnik rozpraszający uwagę. Wpływa to na zdolność do koncentrowania się i może wyjaśniać ten
związek – wyjaśnił.

Zdaniem Klingberga intensywniejsze korzystanie z mediów społecznościowych może tłumaczyć
wzrost liczby diagnoz ADHD. Jak przypomnieli badacze, gwałtowny wzrost w ostatnich 15 latach
korzystania z mediów cyfrowych zbiegł się ze wzrostem liczby diagnoz ADHD w Szwecji i na całym
świecie.

Naukowcy planują dalej obserwować dzieci po ukończeniu 14. lat, aby sprawdzić, czy ta zależność
się utrzymuje.

Jak zaznaczyli, wyniki ich badania nie oznaczają jeszcze, że wszystkie dzieci, które korzystają
z mediów społecznościowych będą mieć problemy z koncentracją uwagi. Ważne jest jednak, by
rodzice i decydenci podejmowali świadome decyzje dotyczące korzystania z mediów cyfrowych, tak
by wspierać rozwój poznawczy dzieci.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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